

# MASKVOS AGENTA G. EISLERI VES I TEISMA

## EISLER GALĖJO VADOVAUTI ŠNIPINĖJIMUI J. V. IR KANADOJ

Ruth Fischer, Eislerio sesuo, tvirtina, kad suimtas yra pavojingas teroristas

WASHINGTON, D. C., vas. 6 d. — Gerhard Eisler šiandien atsisakė prisiekti ir sakyti teisybę kongreso komitetui, tyrinėjantiam prieš amerikiečius nukreiptą veiklą. Prieš kelias dienas New Yorke suimtas Maskvos agentas buvo atvežtas į Washingtoną, bet jis atsisakė sakyti teisybę.

Louis Budenz, ilgas metus buvęs "Daily Worker" redaktorius, tvirtina, kad G. Eisler yra tuo Maskvos agentu, kuris davė įsakymus Amerikos komunistų partijos vadams. Eisler yra gimęs Austrijoje, bet jis buvo įtakingas Vokietijos komunistų partijos narys ir patikimiausias kominternos agentas.

Kongreso komiteto pirmininkas Thomas, vos tik tai Eisler buvo atvestas į posėdį, paprašė jį prisiekti ir sakyti teisybę. Eisleris pareiškė, kad jis atsisakė prisiekti, bet nepriekiaus. Thomas jam priminė, kad jis vis dėlto yra J. V. svečias, jam buvo duota teisė apsigyventi šiame krašte, bet Eisleris ne priesaiką imti, o kalbą sakyti norėjo, todėl ir buvo išvestas.

Eisler dabar eis į prisiekusiųjų teismą, kur jam gresia vie-

nerių metų kalėjimas ir tūkstančio dolerių bauda už atsisakymą prisiekti. Imigracijos pareigūnai tuojau jį išsivedė iš kongreso komiteto posėdžio.

Kongreso komitetas gavo FBI direktoriaus raštą, rašytą praeitų metų lapkričio mėn. Edgar Hoover sako, kad Eisleris yra pavojingas kominternos agentas, kuris gali būti įveltas į atomo bombos paslapčių vogimą ir šnipinėjimą Amerikoje. FBI žinojo, kad Amerikoje veikė Maskvos agentas "Edwards", kuriuo galėjo būti Eisleris.

Juodukas William Nowell lūdi komitetui, kad jis pažinęs Eislerį Maskvoje, kur įstojęs į komunistų partiją. Nowell tvirtina, kad tuo metu Eisleris buvo įtakingas kominternos agentas.

Ruth Fischer, Gerhard Eislerio tikoji sesuo ir savo laiku atkakli komunistė, taip pat lūdi komitetui. Ji pareiškė, kad Eisleris dedasi tikrai anti-fašistui, bet tikrumoje jis yra Stalino NKVD agentas. Ruth pasakoja, kad josios brolis yra tikras teroristas, kuris sudaro didelio pavojaus Amerikos ir Vokietijos gyventojams.

## PALESTINOS ŽYDAI ATSIKAKĖ IŠDUOTI TERRORISTUS

—Nelaukėm Hitlerio užpuolimo, stojom karan anksčiau,—Kanados atstovas pareiškė Gusevui

JERUZALĖ, Palestina, vas. 6 d. — Suvuaziavę žydų bendruomenės atstovai nuodugniai svarstė britų ultimatumą, bet nutarė nebendradarbiauti.

Britai pareikalavo, kad vienos savaitės bėgyje žydai išduotų teroristus, jeigu nori išvengti karo stovio.

Britai užėmė strategines pozicijas jė pasirodė išvalyti Palestiną nuo teroristų. Britų kareiviai iškėlė žydus iš kelių strateginių namų.

**TERRORISTAI LIEPIA NEKLAUSYTI BRITŲ**

Irgun Zvei Leumi organizacija patarė žydams neklausyti britų ultimatumo ir nebendradarbiauti su policija.

Žydai bijo, kad nekiltų civilinis karas jų tarpe, jeigu jie pradės išdavinti britams teroristus.

Žydai žino, kad karo stovio įvedimas smarkiai pakenks prekybai ir kai kurioms pramonės šakoms, bet jie atmetė britų reikalavimus ir neramiai laukia įvykių eigos.

## Kanada vykusiai atsikerta rusams

LONDONAS, vas. 6 d. — Sovietų atstovas Gusev stebėjosi Australijos ir Kanados užsispyrimu dalyvauti Vokietijos taikos paruošimo darbuose.

Kaimyninės valstybės nukentėjo nuo nacių, bet už tūkstančių mylių gyvenančios valstybės jos negali skūstis—Kanada gali būti tūkstančių my-

lių atstumoje, bet karą ji vis dėlto paskelbė 1939 m., nelaukdama Hitlerio užpuolimo,—Gusevui atsakė Kanados atstovas Strang. Jis priminė sovietų atstovui, kad tuo metu Rusija pasirašė draugingumo sutartį su naciais.

**DANAI REIKALAUJA \$2,300,000,000**

Danai pareikalavo iš Vokietijos \$2,300,000,000, nes karo metu vokiečiai tokiai sumai padarė jų kraštui nuostolių.

Danai pataria nenaikinti vokiečių pramonės centrų, bet priversti juos gaminti kaimyninėms valstybėms reikalingus gaminius.

Gusevas labai atidžiai klausinėjo Austrijos užsienio reikalų ministrį Gruberį. Šis pareiškė, kad Austrija norinti atsikratyti visų išvietintųjų.

## Neduokite paslapčių, sako Curie

NEW YORK, N. Y., vas. 6 d. — Ieva Curie, pagarsėjusios prancūzų mokslininkės duktė, patarė amerikiečiams saugoti atominės energijos paslaptis.

Kol atominę bombą turi tik tai J. Valstybės, tai pasauliui negresia karas, bet jeigu ir kitai pradės gamintis šias bombas, tai karas bus neišvengiamas.

Curie atvažiavo į Jungtines Valstybes paskaituoti, informuos apie gyvenimą Prancūzijoje ir Europoj.

## BAISUS LIETUVIŠKASIS KATYNAS!



Tu skaitai apie Katyną, kur bolševikai išžudė keletą tūkstančių lenkų karininkų, skaitai apie Dachau, Buchenwald ir kitas mirties stovyklas, kur naciai žudė milijonais nekaltus žmones.

Lietuvoje jau ne vienas miškas tapo Katynu. Štai, čia matai Pravieniškų koncentracijos stovyklą, kurion bolševikai grūdo nekaltus lietuvius. Pasitraukdami iš Lietuvos, jie apie pusę tūkstančio kalinių toje stovykloje 1941 birželio 26 išžudė.

Jei nenori, kad tokie Katynai pasikartotų, jei nenori, kad visa Lietuva virstų milžinišku Katynu,—aukok Amerikos Lietuvių Tarybai didžiojo vajuos metu, nes ji dirba tik dėl Lietuvos išvadavimo iš kruvinųjų bolševikų vergijos. Ir aukok gausiai!

## Matteotti mirties aplinkybių neišaiškins

ROMA, Italija, vas. 6 d. — Dabartinis teismas Matteotti mirties aplinkybių negalės išaiškinti, teismui pareiškė Carlo Silvestri, socialistų dienraščio bendradarbis.

Jis sako, kad dviejų svarbiausių kaltininkų nužudymas šiaurės Italijoje nunešė į kapus daugelį Matteotti mirties paslapčių.

Silvestri mano, kad teismas neprivalėtų nužudymo priežasties versti ant Mussolinio, kurio nėra teisme.

## Teismas liepė neklausyti prietarų

DALLAS, Tex., vas. 6 d. — Teisėjas William Cramer liepė gydytojui apžiūrėti arthritis sergantį 12 metų Leroy Mitchell.

Paaiškėjo, kad jojo motina uždraudė gydytojui gydyti josios vaiką, ji pasitikėjo tikrai "Dievo valia".

Teisėjas pareiškė, kad prietarai neprivalo atimti vaikui gydytojo pagalbos.

—Herbert Hoover vakar pasiekė Berlyną, tariasi maisto reikalais.

## Deportuojamieji miršta nuo šalčio

BERLYNAS, vas. 6 d. — Iš Lodziaus atėjusiam traukinyje, vėžusiam iš Lenkijos deportuojamus vokiečius, išnešti 53 lavonai, o 150 nušalo kojas, jie .. nugabenti tiesiai į Radebeul ligoninę. Traukinyje buvo 700 vokiečių senų, vaikų ir moterų.

Sovietų karo vadovybė ištiesą savaitę slėpė šias žinias, praneša "Tribune" spaudos biuras.

## PULK. MURRAY SKRENDA Į TOKIJŲ, TURĖS ATSISKAITYTI DIAMANTUS

Max Gardner, kuris vakar turėjo išvykti į Londoną ambasadoriaus pareigoms, mirė

TOKIJO, Japonija, vas. 6 d. — Senatas neseniai Gardnerį patvirtino J. Valstybių ambasadorium prie britų valdžios.

Gardner jau pasirodė kelionei ir šiandien turėjo išplaukti, bet ryte jį ištiko mirtis.

Jis praleido 50 mėnesių užjūryje, gavo atostogų ir išskrido namo, bet San Francisco uoste mūitinės tarnautojai pas jį rado 210,000 dolerių vertės diamantų.

Gen. McArthur, patyręs šias žinias, tuojau įsakė gražinti pulk. Murray į Tokijų.

**TAI YRA TEISĖTAS KARO GROBIS, SAKO**

Pulk. Murray pareiškė mūitinės tarnautojams, jog jo parsivežti diamantai yra teisėtas karo grobis, už tai jo bausti negalima.

Pulk. Murray visą laiką skaitėsi ištikimu tarnautoju ir vykusiai ėjo savo pareigas. Japonijon buvo atvažiavusi specialų komisija, kuri įvertino rastus diamantus. Komisija pareiškė, kad apsaugos priemonės yra tinkamos, diamantai neprazus.

Iš dėžių diamantai nežuvo, bet gen. MacArthur nori sužinoti, kokiū būdu pulk. Murray juos įsigijo.

## Ambasadorius nepasiekė savo vietos

NEW YORK, N. Y., vas. 6 d. — O. Max Gardner, 64 metų amžiaus ambasadorius, šiandien mirė nuo širdies priepuolio.



Šaltas. Saulė teka; 6:58; leidžiasi — 5:13.

## RUSAI NENORI ATIDUOTI AMERIKAI KARO METU SKOLINTŲ LAIVŲ

Valstybės departamentas kreipėsi į sovietų valdžią, bet Maskva nei neatsakė į raštą

WASHINGTON, D. C., vas. 6 d. — Jau išstas metas J. A. Valstybės stengiasi atgauti karo metu Sovietų Sąjungai paskolintus 95 laivus, bet jokiū būdu negali jų atgauti, — kongreso komitetui pareiškė W. W. Smith, pirmininkas laivininkystės komisijos. Kongreso komitetui Smith pareiškė, kad J. Valstybės pereinusių metų kovo 18 dieną kreipėsi į Maskvą, prašydamos pradėti pasitarimus laivams gražinti, bet iki šio meto pasitarimai dar nepradėti.

Pagal Lend-lease įstatymą sovietų valdžia gavo iš J. Valstybių 125 įvairaus dydžio laivus. Atsakomingi sovietų atstovai pasižadėjo karo pabaigoje gražinti J. Valstybėms laivus arba sumokėti jų vertę. Keturi Amerikos laivai žuvo karo metu, 26 laivus sovietų valdžia atidavė, bet apie 95 atidavimą nenori ir kalbėti. Sovietų valdžia iki šio meto neatsakė į praeitų metų mėnesio raštą, jį visai nenori kalbėti apie Lend-lease medžiagos gražinimą. Laivininkystės komisija žino, kad sovietų valdžia naudoja J. V. laivus transportui, bet nemoka už jų naudojimą.

## RUSAI NENAİKINA VOKIEČIŲ NARLAIVIŲ

Laivyno vadovybė paskelbė, kad sovietų valdžia, laužydama Potsdamo susitarimus, nenaikina iš vokiečių atimtų narlaivių.

Buvo susitarta kiekvienai didžiųjų valstybių leisti pasilikti po 10 vokiečių narlaivių, o kitus sunaikinti.

Adm. Robert B. Carney pareiškė kongreso komitetui, kad J. Valstybės išpildė Potsdamo nutarimą, vokiečių narlaivius nuskandino, bet Rusija nutarimo nepildė.

## VOKIETIJOJ STATOSI NAUJUS NARLAIVIUS

Adm. Carney pareiškė, kad sovietų valdžia gavo žymiai daugiau narlaivių, negu Potsdamo dokumente pasakyta.

Rusai pagrobė vokiečių narlaivių dirbtuves, kur buvo visa eilė modernių, nebaigtų narlaivių. Jie turėjo būti sunaikinti, bet rusai vokiečių narlaivius baigia statyti. Rusai naudoja vokiečių narlaivių dirbtuves, kad pasistatytų patį moderniausių laivyną.

Komitetas vienobaisi nutarė skirti po 15 milijonų dolerių dviem bandomiems narlaiviams statyti.

—Berlyne mirė rašytojas Hans Fallada, jis ėjo 53-čius metus.

—Prancūzų atstovas ministerijų pavaduotojų konferencijoje remia britus, jis reikalauja leisti mažesniems valstybėms dalyvauti taikos sutarties paruošime.

## Vėliausios Naujienos

—Kongreso komitetas nutarė atiduoti Gerhard Eislerį teismui, jis kaltinamas kongreso įžeidimu, konspiracija prieš J. Valstybių valdžią, pasofalsifikacija ir valdžios mokesčių nemokėjimu. Eisleris rišamas su Kanados sovietų šnipų tinklu, jis palaikęs ryšius su pasislėpusiu nuo teismo Samuel Carr.

—Atstovų rūmai dviejų trečdalių balsų dauguma nutarė pakeisti konstituciją ta prasme, kad tas pats asmuo galėtų būti prezidentu tik tris kartus. Už pasiūlymą balsavo republikonai ir pietų valstijų demokratai. Nutarimas persiustas į senatą, o vėliau bus pasiustas į valstijas.

—Demokratų partija prašys prezidentą Trumaną būti jos kandidatu į prezidentus, vakar pareiškė pašto reikalų tvarkytojas Hanagan.

—Saugumo taryba keturias valandas posėdžiavo uždarytuose kambariuose. Tvirtinama, kad sovietų atstovas sutiko pirma svarstyti atomo energijos klausimą, bet privalo gauti Maskvos pritarimą.

—Kubos transporto bendrovės lėktuvas, skridęs iš Lisabono į Madridą, dingo pakeliu.

—Viet Nam pasiūlė prancūzams pradėti pasitarimus. Jie reikalauja tuojau nutraukti karo veiksmus ir paskirti arbitražo komisijas.













